REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº  , DE 2014
(Do Sr. Laércio Oliveira)

Solicita informações ao
Ministro de Desenvolvimento, Indústria e
Comércio no tocante ao andamento da
Indicação nº 4.976, de 2013.

Exmo. Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50, da Constituição Federal, e nos arts. 24,
inciso V e § 2º e 115, inciso I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito
a Vossa Excelência seja encaminhado ao Exmo. Ministro do Desenvolvimento, Indústria
e Comércio, Fernando Pimentel, informações sobre o processamento da Indicação nº
4.976, de 2013, de autoria do Sr. Laércio Oliveira, em que fora sugerido “inserir
“Serviços” no nome daquele órgão”.

JUSTIFICAÇÃO

A Indicação nº 4.976, de 2013, foi encaminhada no dia 14 de agosto de
2013, por meio de ofício, à Exma. Sra. Ministra Chefe da Casa Civil, Gleisi Hoffmann, e
foi recebida resposta inconclusiva no dia 22 de janeiro de 2014, somente após a
apresentação do Requerimento de Informações nº 3879/13.

Portanto, levando em consideração se tratar de matéria relevante e que
traria um benefício social considerável à população daquela região, requeremos
novamente a solicitação de informações no tocante ao andamento do feito em relação
à proposta legislativa citada.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2014.

LAÉRCIO OLIVEIRA
Deputado Federal - Solidariedade/SE